
MARGINALITA E FAMIGLIA   

POLITICHE SOCIALI E SOCIOSANITARIE 

 

DETERMINAZIONE N. 651 DEL 28/01/2021

Oggetto: NOMINA COMMISSIONE DI VALUTAZIONE CANDIDATURE PER L'INCARICO DI 

REVISORE CONTABILE INDIPENDENTE PER LA VERIFICA E CERTIFICAZIONE DELLE SPESE 

SOSTENUTE NELL’AMBITO DEL PROGETTO RETE SAI – EX SIPROIMI - CATEGORIA ORDINARI 

DEL COMUNE DI LIVORNO MEDIANTE PROCEDURA COMPARATIVA PER SOLI TITOLI

LA DIRIGENTE SETTORE POLITICHE SOCIALI E SOCIOSANITARIE

Vista la propria determina n. 9154 del 31/12/2020 con cui è stato approvato l'Avviso pubblico per la 

selezione mediante procedura comparativa per soli titoli per l'affidamento di un incarico di revisore 

contabile indipendente per la verifica e certificazione delle spese sostenute nell’ambito del progetto SAI - 

Sistema di accoglienza e integrazione- Categoria Ordinari - del Comune di Livorno annualità 2021-2022;

Considerato che entro il termine del 26/01/2021, stabilito per la presentazione delle candidature, sono 

pervenute n° 30 (trenta) candidature;

Rilevato che si rende necessario procedere alla formazione della Commissione tecnica per la  valutazione 

di tali candidature;

Dato atto che i soggetti individuati sono tutti dipendenti dell'amministrazione comunale e non spetta 

alcun compenso ai sensi dell'art. 77 co.10 del D.Lgs. 50/2016;

Dato atto che l’espletamento delle procedure di cui all’Avviso non comporta oneri finanziari e impegni di 

spesa per l’amministrazione Comunale;

 

Visti:

• la Delibera di Giunta Comunale n. 514 del 25/06/2019 con cui è stata approvata la proposta di 

introdurre nell'organizzazione del Comune la figura del Direttore Generale e l'Ordinanza n. 204 del 

27/06/2019 con cui è stato conferito il suddetto incarico al Dott. Falleni Nicola;

• la Determina del Direttore Generale n. 1976 del 2/4/2020 ad oggetto: Riorganizzazione dell'ente - 

modifiche al Funzionigramma approvato con Determine n. 5819/2019, 7368/2019 e 1300/2020;

• la Delibera di Giunta Comunale n. 526 del 30/10/2020 con cui si è disposto l'aggiornamento degli 

assetti macrostrutturali dell'Ente a far data dal 01/01/2021 e la successiva Ordinanza del Sindaco n. 

514 del 29/12/2020 con cui si conferiscono gli incarichi di funzioni dirigenziali dal 01/01/2021;



• l'Ordinanza del Sindaco n. 319 del 01/10/2019 di affidamento incarico dirigenziale di Direzione del 

Dipartimento “Servizi al Cittadino” e del Settore “Politiche Sociali e Sociosanitarie alla Dott.ssa  

Guarnieri Arianna;

• la Determina n. 8051 del 25/10/19 di conferimento incarichi di Posizione Organizzativa alla 

Dott.ssa Moschei Monica;  

• la Delibera del Consiglio Comunale n. 225 del 19/12/2020 con cui si approva il Documento Unico 

di Programmazione (DUP) 2021/2023;

Preso atto dell’attestazione di regolarità tecnica del presente provvedimento, espressa telematicamente in 

forma digitale da parte del Responsabile dell’Ufficio Marginalità e Famiglia;

Viste le Disposizioni e Circolari attuative interne dell’Ente in materia d’inoltro procedurale telematico 

delle Determinazioni dirigenziali ai servizi finanziari e sull’eventuale successiva pubblicazione all’albo 

pretorio “on-line”;

DETERMINA

1. di nominare la Commissione tecnica per la valutazione delle domande pervenute in relazione 

all'incarico oggetto della  presente determina nella seguente composizione:

• Dott.ssa Claudia Desideri – Gestione strategica rette e compartecipazioni - nel ruolo di Presidente;  

• Dott.ssa Rosalba Minerva – Gestione e rendicontazione;

• Dott.ssa Carmela Totaro –   Settore Indirizzo Organizzazione e Controllo,

2. di trasmettere la presente Determinazione ai componenti della Commissione di cui al punto 1. del 

dispositivo;

3. di dare atto che non si determinano oneri finanziari a carico del Bilancio Comunale;

4. di procedere alla pubblicazione del presente atto sul sito web a norma dell'art. 29 del D.Lgs. n. 

50/2016.

La presente determina è pubblicata per 15 giorni all’albo pretorio on line in attuazione delle previsioni di 

cui all’art. 13 del regolamento relativo alla disciplina dell’attività amministrativa del procedimento e 

dell’accesso agli atti e ai documenti.

IL DIRIGENTE / RESPONSABILE

ARIANNA GUARNIERI / ArubaPEC 

S.p.A.


